
TRABAJO
SOCJAL u e Jau

VISTO:

~ Quc mediante expediente 002304012II14 se tramitan las actuamones refeudas a la
Iolimtud de pronunciamiento respecto al nombnimiento del femente General César
Milam como Jefe de Estado Mayor Gcncral del Eiérmto Argentino. y

CONSIDERA VDO
El despacho emitido pur la Comisióii dc Enseñaeza y el debate producido en el seno
del H Cuerpo en ci dia de la fecha.

POR ELI.O

EL HOIe ORAR I.E CONSEJO ACADÉMICO CONSULTIVO DE LA
ESCUELA DIJ l'RABAJO SOCIAL

RESUELVE:

ARTICULO H Reconocer el malestar provocado por la designacion del Teniente
Genenil César M lani como Jcfc de Estado Mayor General del Elércáo Argenuno, dadas
las sospecha. de su participación en la comisión de deláos de lesa humamdad

ARTÍCULO 2: Reconncer la nnportancia de la actuacion de la pistiaa en Ls
mvesrigación y de resperar y profundizar lai nsuruciones de la democracia

ARTÍCULO 31 Manifestar públicamente la necesidad de acelerar el proceso
invesrigarivo por la verdad. Jamemuua lalustcia

ARTÍCULO 4: P otocohrsl Couullucal' Publicar. Archi ar
DADA EN LA SALA DE SESIONES DFI. HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO
CONSULTIVO DE LA fSCUELA DF TRABAJO SOCIAL A LOS VEINTITRES

DtAS DEL MES DE MAYO DEI AÑO lJOS MIL CATORCE

Il u iii
7' uiiluti iYY

liii ;11. IsialtiaIIiiumiI

RESOLUCION


